
           ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA 
 

 SETOR DE PREGÃO  
 
 

 
 

 

                                          
 

 

 
 
 
Rua: General David Canabarro, 120  –  Fone PABX: (51) 3655-1399  R-216 
CEP: 95.820-000                         GENERAL CÂMARA                                   Rio Grande do Sul 
CNPJ: 88.117.726/0001-50                                               
e-mail:pregaoeletronico@generalcamara.com                                            

1 

RETIFICAÇÃO 

                   

Retifica-se o edital do Pregão Eletrônico 062/2020 – RELÓGIO PONTO, fica alterado o termo de 

referência:  

 

DESCRIÇÃO RELÓGIO PONTO 

* Certificado pelo INMETRO; 

* Homologado pelo Ministério do Trabalho e Emprego; 

* Capacidade de cadastro de no mínimo 200 funcionários; 

* Capacidade de digitais de no mínimo 200 funcionários;  

* Capacidade de memória de no mínimo 200 registros; 

* Cadastro de funcionários direto no equipamento e via software; 

* Formas de Identificação: leitor de impressão digital óptico e cartão de proximidade; 

* Capacidade para bobinas de até 400m, mecanismo de impressão de alta qualidade, impressora 

com guilhotina ou corte automático, velocidade de impressão de 10mm/s; 

* Compartimento da bobina protegido por chave; 

* No mínimo uma porta Ethernet 10/100mbps; 

* No mínimo uma porta USB 2.0 host para importação e exportação de usuários e recebimentos 

de AFD; 

* Display LCD colorido de no mínimo 2,4’ (320x240); 

* Bivolt; 

* Nobreak interno de no mínimo três horas; 

* O equipamento deverá ser compatível com o sistema utilizado pela Secretaria de Saúde, sendo 

este o Software.secullum, versão 1.88.0. 

 

Conforme memorando nº 182/2020 da Secretaria de Saúde. 

 

Reagenda-se a sessão para: 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/11/2020 às 08h00min. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 24/11/2020 às 09h:00min. 

 

      OBS: Qualquer informação poderá ser esclarecida pelo e-mail 

pregaoeletronico@generalcamara.com ou pelo telefone (51) 3655-1399 - ramal 216. 

 

 

General Câmara, 11 de novembro de 2020. 

 

 

Atenciosamente 

 

 

Marcos L. S. Silvério 

Pregoeiro 

mailto:pregaoeletronico@generalcamara.com

